1

HABILITAÇÃO FINAL DA SEGUNDA ETAPA DO CONCURSO PÚBLICO EPPGG

 Edital SEPLAG/FJP nº 05/2025

 Concurso Público para provimento de cargos da carreira de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental do quadro de pessoal da Secretaria de
Estado de Planejamento e Gestão.

 A Fundação CEFETMINAS, responsável pela organização e coordenação do certame, no uso das atribuições concedidas pelo Edital Seplag/FJP nº 05/2025 que rege o Concurso Público para

provimento de cargos da carreira de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental do quadro de pessoal da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, considerando a convocação de

candidatos para a segunda etapa de habilitação e após a verificação de regularidade da complementação ou correção da documentação pelas candidata e pelos candidatos, nos termos do item

12.3.1.2 do Edital, vem divulgar a, HABILITAÇÃO FINAL DA SEGUNDA ETAPA, deste Concurso Público - em 1ª Chamada.

HABILITAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Inscrição Nome
Resultado da 2ª

Etapa
Justificativa

1 500803 PEDRO EMANUEL DIOGO SOARES Habilitação indeferida Não apresentou todos os documentos conforme exigência do item 12.3 do Edital

2 500440 IAN FELIPE DOS SANTOS CARVALHO Habilitação indeferida
Não apresentou todos os documentos conforme exigência do item 12.3 do Edital

3 505670 BRUNO BARROS UCCELI Habilitação indeferida
Não apresentou todos os documentos conforme exigência do item 12.3 do Edital

4 500037 PEDRO LAGARES MAIA Habilitação deferida

5 500620 MARCOS DE SOUZA JUNIOR Habilitação deferida

6 500365 EDGARD PEREIRA LEITE NETO Habilitação deferida

7 506675 GABRIEL MARTINS QUADROS Habilitação deferida

8 499915 ANA LUÍSA AMARAL RESENDE Habilitação deferida

9 506031 LUCCA MOSCI VILELA OLIVEIRA Habilitação deferida

2

10 500518 LUIZ FERNANDO DE CARVALHO Habilitação deferida

11 500648 SOPHIA COSTA DE CAMPOS SILVA Habilitação deferida

12 500086 CLARA GERHARDT DAVID Habilitação deferida

13 500361 VITOR GONÇALVES ARAÚJO VALENTE Habilitação deferida

14 500223 LUCAS BRAGA MONTEIRO Habilitação deferida

15 500802 ISABELA AURICHIO COSTA CORDEIRO Habilitação indeferida Não apresentou todos os documentos conforme exigência do item 12.3 do Edital

16 500372 RAFAEL SOARES SIMÕES BATISTA Habilitação indeferida Não apresentou todos os documentos conforme exigência do item 12.3 do Edital

17 500675 LUCAS NEPOMUCENO COELHO Habilitação indeferida Não apresentou todos os documentos conforme exigência do item 12.3 do Edital

18 500039 MICAELLA ISADORA LIMA DIAS Habilitação deferida

19 503078 INARA ALVES JARDIM Habilitação deferida

20 500168 BRUNA DANIELA DE MELO ALVES Habilitação deferida

21 500009 LETÍCIA SILVA COSTA Habilitação deferida

22 500130 DANIELA LIMA DAYRELL Habilitação deferida

23 500186 VITOR DANIEL RODRIGUES LEITE Habilitação deferida

24 500654
SOPHIA FERREIRA RABELO TORRES DE

MIRANDA
Habilitação indeferida Não apresentou todos os documentos conforme exigência do item 12.3 do Edital

25 500792 LUCAS GABRIEL OLIVEIRA BARBOSA Habilitação indeferida Não apresentou todos os documentos conforme exigência do item 12.3 do Edital

26 500283 FELIPE DE AGUIAR MOREIRA CASTANHEIRA Habilitação deferida

27 505639 RAFAEL MOTTA FONSECA MIRANDA Habilitação deferida

28 500877 BARBARA CARMO MACIEL Habilitação deferida

29 500707
DANILO ROCHA ALVARENGA NOGUEIRA

AMORIM
Habilitação deferida

30 500294 JÚPITER SOARES SCHNEIDER RASLAN Habilitação deferida

31 504654 MARINA MARTINHO OLIVEIRA Habilitação deferida

32 499989 RICARDO COSTA BIZZOTTO Habilitação deferida

33 500061 ALICE COUTINHO BRAGA CARMO Habilitação deferida

34 506681 PEDRO TOLENTINO PIRES BRAGA Habilitação indeferida Não apresentou todos os documentos conforme exigência do item 12.3 do Edital

35 500801 TÚLIO SOARES FERNANDES Habilitação deferida

36 500162 BRUNO FONSECA ALCÂNTARA Habilitação deferida

37 506168 DAVI ROSSI GONÇALVES Habilitação deferida

38 500815 TANISE AGNEZ RIBEIRO GOMES Habilitação deferida

39 500607 ARIELA SARA GONÇALVES COUTO Habilitação indeferida Não apresentou todos os documentos conforme exigência do item 12.3 do Edital

40 500703 MIGUEL NOVAES MARINHO Habilitação indeferida Não apresentou todos os documentos conforme exigência do item 12.3 do Edital

41 500908
MARIA CECILIA MARTINS DA COSTA MELO

MOTTA
Habilitação indeferida Não apresentou todos os documentos conforme exigência do item 12.3 do Edital

42 500925 ARTUR DIAS KLAUTAU SILVA Habilitação deferida

43 500639 LUISA MARCHESANO CASTRO Habilitação indeferida Não apresentou todos os documentos conforme exigência do item 12.3 do Edital

3

44 500591 LUCAS GABRIEL DE MENDONÇA LOPES Habilitação indeferida Não apresentou todos os documentos conforme exigência do item 12.3 do Edital

45 500862 LUCAS DE CARVALHO MOREIRA Habilitação deferida

46 500531 LORENZA MELO CHABOT Habilitação deferida

47 505862 VICTOR MIGUEL DE MATTOS AMARO LIMA Habilitação deferida

48 500183 ANA LAURA OLIVEIRA TORRES Habilitação deferida

49 499903 ANA LAÍS DE BARROS FREITAS FUSCALDI Habilitação deferida

50 504534 JOÃO VITOR MORAIS PARREIRAS Habilitação deferida

51 500473 LETÍCIA DE SOUZA GUIMARÃES Habilitação deferida

52 500017 TIAGO FERREIRA FREIRE Habilitação deferida

53 500392 BRUNA ASSIS LEITE Habilitação deferida

54 500875 DAVID DE OLIVEIRA ZANON Habilitação indeferida Não apresentou todos os documentos conforme exigência do item 12.3 do Edital

55 499934
CLARA FERNANDES PELEGRINO COLOMBINI DE

PAIVA
Habilitação deferida

56 500999 PEDRO AUGUSTO VIMIEIRO SOUZA Habilitação indeferida Não apresentou todos os documentos conforme exigência do item 12.3 do Edital

57 500713 MIGUEL HENRIQUE MENDONÇA WEBER Habilitação deferida

58 500134 NICOLAS LARA DE CAMPOS LOUREIRO Habilitação deferida

59 506530 FELIPE AUGUSTO FERNANDES SILVA Habilitação indeferida Não apresentou todos os documentos conforme exigência do item 12.3 do Edital

60 500175 LUÍS OTÁVIO SOUZA ROSA Habilitação deferida

HABILITAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA AS VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 1ª CHAMADA

Classificação
Reserva

Inscrição Nome
Resultado da 2ª

Etapa
Justificativa

1 503799 DAVI EFRAIM ANDRADE FONTES Habilitação indeferida
Habilitação indeferida. O(a) candidato(a) não se enquadra nos critérios da reserva

de vagas escolhida. Certidão da Seplag constatou que o candidato não é
considerado pessoa com deficiência.

2 500251 IZABELA MARTINS FERREIRA Habilitação indeferida

Habilitação indeferida. Não apresentou todos os documentos conforme exigência do
item 12.3 do Edital. Não apresentou certidão de caracterização da deficiência

declarada, fornecida pela perícia médica da Superintendência Central de Perícia

Médica e Saúde Ocupacional, da Seplag.

3 506297 ANDRÉ GOUVÊA ANDRADE Habilitação indeferida
Habilitação indeferida. O(a) candidato(a) não se enquadra nos critérios da reserva

de vagas escolhida. Certidão da Seplag constatou que o candidato não é
considerado pessoa com deficiência.

4 500969 THIAGO TEIXEIRA MIRANDA Habilitação indeferida
Habilitação indeferida. O(a) candidato(a) não se enquadra nos critérios da reserva

de vagas escolhida. Certidão da Seplag constatou que o candidato não é
considerado pessoa com deficiência.

5 500244 LUCAS ELIEL COSTA SOARES Habilitação indeferida
Habilitação indeferida. O(a) candidato(a) não se enquadra nos critérios da reserva

de vagas escolhida. Certidão da Seplag constatou que o candidato não é
considerado pessoa com deficiência.

6 500919 EDUARDO MARTINS PINHEIRO Habilitação deferida

4

7 500309 FABRIZZIO CICERO DE CASTRO Habilitação deferida

8 500472 JOÃO PEDRO MARTINS GONTIJO Habilitação indeferida
Habilitação indeferida. O(a) candidato(a) não se enquadra nos critérios da reserva

de vagas escolhida. Certidão da Seplag constatou que o candidato não é
considerado pessoa com deficiência.

9 500273 RAPHAELLA HAMARA DOS SANTOS SILVA Habilitação deferida

10 500827 MATEUS VILELA SOUZA Habilitação indeferida

Habilitação indeferida. Não apresentou todos os documentos conforme exigência do
item 12.3 do Edital e não apresentou todos os documentos comprobatórios das

vagas reservadas. Não apresentou documento de identificação, conclusão de ensino
médio e certidão de caracterização da deficiência declarada, fornecida pela perícia
médica da Superintendência Central de Perícia Médica e Saúde Ocupacional, da

Seplag.

11 505295 JULIO CESAR COELHO DA SILVA Habilitação indeferida

Habilitação indeferida. Não apresentou todos os documentos conforme exigência do
item 12.3 do Edital e não apresentou todos os documentos comprobatórios das

vagas reservadas. Não apresentou documento de identificação, conclusão de ensino
médio e certidão de caracterização da deficiência declarada, fornecida pela perícia
médica da Superintendência Central de Perícia Médica e Saúde Ocupacional, da

Seplag.

12 500547 IVILER ROCHA COURA Habilitação deferida

HABILITAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA AS VAGAS RESERVADAS A PESSOAS AUTODECLARADAS NEGRAS 1ª CHAMADA

Classificação
Reserva

Inscrição Nome
Resultado da 2ª

Etapa
Justificativa

1 500521 SARA MARTINS COSTA Habilitação deferida

2 500696 GUSTAVO TEIXEIRA MARIZ Habilitação deferida

3 500276 WEDER CELSO FRANÇA DA ROCHA Habilitação indeferida
Não apresentou todos os documentos conforme exigência do item 12.3 do Edital e

não apresentou todos os documentos comprobatórios das vagas reservadas.

4 500640 MATHEUS FELIPE SANTOS RIBEIRO Habilitação deferida

5 499998 DANIEL HENRIQUE DE OLIVEIRA PACHECO Habilitação deferida

6 500296 WESLLEY CLAUDINO COSTA Habilitação deferida

7 500189 ANA CLÁUDIA MARINHO RIBEIRO Habilitação deferida

8 500163 GABRIELA VITÓRIA CARNEIRO VALENTIM Habilitação deferida

9 499912 GIOVANI OLIVEIRA MACIENTE Habilitação deferida

10 500758 DAVI EDUARDO LEMOS DOS SANTOS Habilitação deferida

11 500782 AUGUSTO SAMUEL NASCIMENTO DE ARAÚJO Habilitação indeferida
Não apresentou todos os documentos conforme exigência do item 12.3 do Edital e

não apresentou todos os documentos comprobatórios das vagas reservadas.

12 500465 ARTHUR PEDRO ALCÂNTARA DO CARMO Habilitação deferida

13 500318 SOFIA MAGALHÃES JEREMIAS Habilitação deferida

5

14 500166 BEATRIZ SOUZA BOTELHO Habilitação indeferida
Não apresentou todos os documentos conforme exigência do item 12.3 do Edital e

não apresentou todos os documentos comprobatórios das vagas reservadas.

15 500926 LETICIA MESQUITA SANTOS Habilitação indeferida
Não apresentou todos os documentos conforme exigência do item 12.3 do Edital e

não apresentou todos os documentos comprobatórios das vagas reservadas.

16 505759 JHADDY DE OLIVEIRA LORDEIRO Habilitação deferida

17 504236 HENRIQUE DE OLIVEIRA LISBOA Habilitação indeferida

Habilitação indeferida. Não apresentou todos os documentos conforme exigência do
item 12.3 do Edital. Não apresentou a certidão de confirmação do enquadramento

fenotípico e pertencimento étnico de pessoa negra conforme condição do candidato,
fornecida pela comissão de heteroidentificação instituída pela Fundação

CEFETMINAS.

18 500884 GABRIEL ALVES SERRA Habilitação indeferida

Habilitação indeferida. Não apresentou todos os documentos conforme exigência do
item 12.3 do Edital. Não apresentou a certidão de confirmação do enquadramento

fenotípico e pertencimento étnico de pessoa negra conforme condição do candidato,
fornecida pela comissão de heteroidentificação instituída pela Fundação

CEFETMINAS.

19 504065 JOANA LETÍCIA FRANÇA SILVA Habilitação indeferida
Não apresentou todos os documentos conforme exigência do item 12.3 do Edital e

não apresentou todos os documentos comprobatórios das vagas reservadas.

20 504715 MATHEUS ALESSANDRO REQUEIJO DA SILVA Habilitação indeferida
Não apresentou todos os documentos conforme exigência do item 12.3 do Edital e

não apresentou todos os documentos comprobatórios das vagas reservadas.

21 500208 BERNARDO ORLANDI GALIANO Habilitação deferida

22 500267 LORENA CRISTINA PINTO ELIZEU Habilitação deferida

23 500370 MARCELO SANTANA FREITAS Habilitação indeferida
Não apresentou todos os documentos conforme exigência do item 12.3 do Edital e

não apresentou todos os documentos comprobatórios das vagas reservadas.

24 500501 BRENDA VAZ RODRIGUES Habilitação indeferida
Não apresentou todos os documentos conforme exigência do item 12.3 do Edital e

não apresentou todos os documentos comprobatórios das vagas reservadas.

HABILITAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA AS VAGAS RESERVADAS A PESSOAS AUTODECLARADAS INDÍGENAS 1ª CHAMADA

Classificação
Reserva

Inscrição Nome
Resultado da 2ª

Etapa
Justificativa

1 500486 MONIQUE DE CARVALHO PAIVA Habilitação indeferida
Não apresentou todos os documentos conforme exigência do item 12.3 do Edital e

não apresentou todos os documentos comprobatórios das vagas reservadas.

6

HABILITAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA AS VAGAS RESERVADAS A PESSOAS AUTODECLARADAS DE BAIXA RENDA E EGRESSSOS DE ESCOLA PÚBLICA 1ª
CHAMADA

Classificação
Reserva

Inscrição Nome
Resultado da 2ª

Etapa
Justificativa

1 504543 GIULLIA GIOVANA DA MATA PRADO Habilitação indeferida Habilitação indeferida. Não apresentou todos os documentos conforme exigência do
item 12.3 do Edital e não apresentou todos os documentos comprobatórios das

vagas reservadas.

2 500677 HENRIQUE AUGUSTO DE OLIVEIRA NOVAIS Habilitação deferida

3 500959 PEDRO WILLIAN BORGES PINTO Habilitação indeferida Habilitação indeferida. Não apresentou todos os documentos conforme exigência do
item 12.3 do Edital e não apresentou todos os documentos comprobatórios das

vagas reservadas.

4 500480 CLARISSE SILVA FERREIRA Habilitação deferida

5 506663 CAUAN HERMÓGENES ABREU Habilitação deferida

6 500020 LARISSA DE ALMEIDA ALEXANDRE Habilitação deferida

7 504910 RAFAEL RODRIGUES TEIXEIRA Habilitação indeferida Habilitação indeferida. Não apresentou todos os documentos conforme exigência do
item 12.3 do Edital e não apresentou todos os documentos comprobatórios das

vagas reservadas.

8 500388 PEDRO HENRIQUE SOARES CAVALCANTE Habilitação deferida

9 500848 SOFÍA GUIMARÃES MÁRQUEZ Habilitação deferida

10 506060 DARLAN GABRIEL DE LIMA Habilitação deferida

11 502792 JONATHAN RODRIGUES DE CARVALHO Habilitação indeferida Habilitação indeferida. Não apresentou todos os documentos conforme exigência do
item 12.3 do Edital e não apresentou todos os documentos comprobatórios das

vagas reservadas. Não apresentou documentação que comprove a renda.

12 500593 ALEF DANIEL DE MORAES Habilitação deferida

13 500508 YASMIM MOREIRA FELIX Habilitação deferida

14 504304 VICTORIA ALVES FREITAS Habilitação indeferida Habilitação indeferida. Não apresentou todos os documentos conforme exigência do
item 12.3 do Edital e não apresentou todos os documentos comprobatórios das

vagas reservadas.

15 500826 CAROLINA ANTUNES QUEIROZ Habilitação indeferida Habilitação indeferida. Não apresentou todos os documentos conforme exigência do
item 12.3 do Edital e não apresentou todos os documentos comprobatórios das

vagas reservadas.

16 506090 MÁYRA ALÍCIA RODRIGUES VIANA Habilitação deferida

17 500820 GABRIELLE NOVAIS DE OLIVEIRA Habilitação deferida

18 506377 FERNANDO DIAS DE SOUZA Habilitação deferida

19 500303 ANA CAROLINA MOURA DOS SANTOS Habilitação deferida

20 500373 LUIZA DE OLIVEIRA Habilitação indeferida Habilitação indeferida. Não apresentou todos os documentos conforme exigência do
item 12.3 do Edital e não apresentou todos os documentos comprobatórios das

vagas reservadas.

21 499958 TACIANO DE ALMEIDA ALEXANDRE Habilitação deferida

7

2. Das Disposições Finais

2.1. Caberá interposição de recurso fundamentado, no prazo de 02 (dois) dias úteis, contados do primeiro dia subsequente à data de publicação do objeto do recurso, nos termos do art. 22 do

Regulamento Geral de Concurso Público, instituído pelo Decreto Estadual nº 42.899/2002, e conforme modelo constante do Anexo X do Edital Seplag/FJP nº 005/2025.

Em 25 de fevereiro de 2026.

FUNDAÇÃO CEFETMINAS